
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года №38

пгт. Могзон

О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский 

район» Забайкальского края

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения 
«Могзонское», Совет городского поселения «Могзонское» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав городского 
поселения «Могзонское»:

1) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 41 следующего содержания: 
«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 
среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 
городского поселения «Могзонское».
2)Часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные выборы депутатов Совета городского поселения 
проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного 
большинства по одномандатным и (или) многомандатным избирательным 
округам»

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения 
«Могзонское» направить в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации и 
размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
( , ЬПр://право-минюст.рф).http://pravo-minjust.ru

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в 
порядке, установленном Уставом городского поселения «Могзонское».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального обнародования /7

Глава городского поселения
«Могзонское» /ф- АА.Чирикин

Председатель Совета городско 
поселения «Могзонское» Ю.А.Пухова.

http://pravo-minjust.ru

